
UCHWAŁA NR 273/8/XXXV/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Iłowa porozumienia międzygminnego 
obejmującego gminy: Gminę Żary o statusie miejskim, Gminę Żagań o statusie miejskim, Gminę 

Żary, Gminę Żagań i Gminę Iłowa 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Iłowa porozumienia międzygminnego w ramach 
Żarsko-Żagańskiego Obszaru Funkcjonalnego z Gminą Żary o statusie miejskim, Gminą Żagań o statusie 
miejskim, Gminą Żary i Gminą Żagań celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

2. Wyraża się zgodę na pełnienie przez Gminę Żary o statusie miejskim funkcji lidera porozumienia 
międzygminnego i reprezentowania stron porozumienia na zewnątrz. 

§ 2. Projekt porozumienia międzygminnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 99D0A2F8-C42B-4F3C-A4AD-584CB584830F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 273/8/XXXV/21 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 28 października 2021 r. 

Porozumienie międzygminne 
z dnia ...... 2021r. 

 
Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym mając na uwadze 
wzmacnianie i rozwój wzajemnych więzi partnerskich oraz integrację terytorialną społeczności lokalnych 
w celu sprzyjania zrównoważonemu rozwojowi Żarsko - Żagańskiego Obszaru Funkcjonalnego, w tym 
efektywnemu wykorzystaniu środków Unii Europejskiej w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 
w ramach Zintegrowanych  Inwestycji Terytorialnych zostało zawarte porozumienie pomiędzy: 

1. Gminą Żary o statusie miejskim – Liderem Porozumienia - reprezentowaną przez:  Danutę Madej - 
Burmistrza Miasta Żary, 

przy kontrasygnacie Skarbnik Gminy Żary o statusie miejskim - Joanny Wojak, 

2. Gminą Żagań o statusie miejskim - Partnerem Porozumienia - reprezentowaną przez: Andrzeja 
Katarzyńca – Burmistrza Miasta Żagań, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Żagań - Teresy Łapczyńskiej, 

3. Gminą Żary - Partnerem Porozumienia - reprezentowaną przez: Leszka Mrożka – Wójta Gminy 
Żary, 

przy kontrasygnacie Skarbnik Gminy - Barbary Karpowicz, 

4. Gminą Żagań - Partnerem Porozumienia - reprezentowaną przez: Leszka Ochrymczuka  – Wójta 
Gminy Żagań, 

przy kontrasygnacie Skarbnik Gminy - Agnieszki Kosińskiej, 

5. Gminą Iłowa - Partnerem Porozumienia - reprezentowaną przez: Pawła Lichtańskiego – Burmistrza  
Iłowej, 

przy kontrasygnacie Skarbnik Gminy Iłowa - Moniki Wołujewicz, 

o następującej treści: 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Strony porozumienia zgodnie oświadczają, że podejmują współpracę w celu wspomagania 
zrównoważonego rozwoju Żarsko - Żagańskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

2. Porozumienie swoim działaniem obejmuje Żarsko - Żagański Obszar Funkcjonalny,  w skład 
którego wchodzą Gmina Żary o statusie miejskim, Gmina Żagań o statusie miejskim, Gmina Żary, Gmina 
Żagań i Gmina Iłowa. 

3. Przedmiotem porozumienia jest określenie ram współpracy Gmin ŻŻOF oraz powierzenie funkcji 
lidera Gminie Żary o statusie miejskim przez Gminę Żagań o statusie miejskim, Gminę Żary, Gminę 
Żagań i Gminę Iłowa. 

4. Ilekroć w porozumieniu mowa jest o: 

1) ZIT - rozumie się przez to Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, będące instrumentem 
przyczyniającym się do wdrożenia strategii terytorialnych takich jak Plan Działań ZIT, za pomocą 
których Strony porozumienia realizują wspólne projekty na wyznaczonym obszarze funkcjonalnym; 

2) Żarsko - Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym - rozumie się przez to wyznaczony w Strategii 
Rozwoju Województwa Lubuskiego do roku 2030 obszar obejmujący Gminę Żary o statusie 
miejskim, Gminę Żagań o statusie miejskim, Gminę Żary, Gminę Żagań i Gminę Iłowa. 

Id: 99D0A2F8-C42B-4F3C-A4AD-584CB584830F. Podpisany Strona 1



3) Planie Działań ZIT dla obszaru ŻŻOF - rozumie się przez to dokument strategiczny powiązanych ze 
sobą funkcjonalnie gmin składający się z: 

- syntezy diagnozy obszaru realizacji ZIT wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów 
rozwojowych; 

- celów, jakie mają być zrealizowane w ramach ZIT, ze wskazaniem podejścia zintegrowanego, 
oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu, powiązania z właściwym programem; 

- listy projektów wraz z informacją na temat sposobu ich wyboru oraz powiązania z innymi 
projektami; 

- źródeł finansowania; 

- warunków i procedur obowiązujących w realizacji planu działań ZIT; 

- opisu procesu zaangażowania partnerów społeczno - gospodarczych oraz właściwych podmiotów 
reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na rzecz ochrony 
środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia społecznego, praw 
podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci i niedyskryminacji w pracach nad 
przygotowaniem i wdrażaniem planu działań ZIT oraz sprawozdanie z jego konsultacji 
społecznych. 

5. Termin realizacji porozumienia międzygminnego dotyczy czasu realizacji ZIT w perspektywie 
finansowej 2021-2027. 

6. Zawarcie niniejszego porozumienia jest jednoznaczne z utworzeniem zinstytucjonalizowanej formy 
partnerstwa pomiędzy Gminą Żary o statusie miejskim, Gminą Żagań o statusie miejskim, Gminą Żary, 
Gminą Żagań i Gminą Iłowa. 

§ 2. Porozumienie  gmin ŻŻOF 

1. Zadaniem porozumienia gmin ŻŻOF jest: 

1) przygotowanie Planu Działań ZIT dla obszaru ŻŻOF w oparciu o istniejące dokumenty strategiczne 
i planistyczne, spójnego z krajowymi i unijnymi dokumentami strategicznymi oraz planistycznymi; 

2) przedłożenie Planu Działań ZIT dla obszaru ŻŻOF do zaopiniowania odpowiednim instytucjom; 

3) identyfikacja i wybór przedsięwzięć realizowanych w formule ZIT; 

4) programowanie, uzgadnianie, monitorowanie, bieżąca obsługa i ewaluacja wspólnych przedsięwzięć 
w formule ZIT w perspektywie finansowej 2021-2027. 

2. Gmina Żagań o statusie miejskim, Gmina Żary, Gmina Żagań i Gmina Iłowa powierzają, a Gmina 
Żary o statusie miejskim przyjmuje wykonanie następujących zadań publicznych: 

1) prowadzenia prac związanych z programowaniem nowej perspektywy finansowej 2021-2027 
dotyczących Żarsko - Żagańskiego Obszaru Funkcjonalnego; 

2) negocjowania i przygotowania dokumentów strategicznych oraz wszelkich innych dokumentów 
niezbędnych do realizacji ZIT w obszarze ŻŻOF oraz uzgadniania ich z Zarządem Województwa 
Lubuskiego oraz innymi podmiotami; 

3) udziału w pracach ciał doradczo-opiniodawczych właściwych dla programu zarządzanego przez 
Zarząd Województwa Lubuskiego dotyczących wdrażania ZIT; 

4) opracowania i przedłożenia do zaopiniowania Zarządowi Województwa Lubuskiego Planu Działań 
ZIT obszaru ŻŻOF, a także przedłożenie go do zatwierdzenia stronom porozumienia; 

5) zawarcia porozumienia z Zarządem Województwa Lubuskiego, dotyczącego realizacji ZIT w Żarsko 
- Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym; 

3. Strony porozumienia zobowiązane są do: 

1) udostępnienia materiałów i dokumentacji oraz udzielenia stosownych wyjaśnień dotyczących 
realizowanych przedsięwzięć w formule ZIT; 

Id: 99D0A2F8-C42B-4F3C-A4AD-584CB584830F. Podpisany Strona 2



2) aktywnej współpracy w ramach porozumienia, mającej na celu zapewnienie realizacji zadań 
wymienionych w ust. 1; 

3) realizacji swoich zadań z najwyższą starannością; 

4) samodzielnie lub w partnerstwie realizować projekty w ramach Planu Działań ZIT oraz inne projekty 
komplementarne; 

5) w przypadku nieprawidłowości finansowych lub konieczności zwrotu środków związanych 
z realizacją projektów w ramach ZIT, każda ze stron Porozumienia zobowiązuje się do ponoszenia 
kosztów wynikających z nieprawidłowości powstałych w wyniku swojego działania lub zaniechania. 

4. Strony porozumienia zgodnie postanawiają, że lider reprezentuje wszystkie strony w procesie 
programowania, negocjacji i przygotowania dokumentów strategicznych niezbędnych do realizacji ZIT 
na obszarze ŻŻOF. 

§ 3. Rada porozumienia, zespół operacyjny i zespół wykonawczy 

1. W celu realizacji zadań ZIT zostanie powołana Grupa Porozumienia zwana dalej "Radą" składająca 
się z przedstawicieli Stron porozumienia ŻŻOF. 

2. W przypadkach, o których mowa w §2 ust. 1, Rada jest uprawniona i zobowiązana do wyrażenia 
stanowiska w formie uchwały. 

3. W uzasadnionych przypadkach Rada może podejmować uchwały w sprawach innych niż określone 
w §2 ust. 1. 

4. W skład Rady wchodzą Burmistrzowie i Wójtowie wszystkich gmin ŻŻOF. 

5. Każda ze Stron Porozumienia może upoważnić inną osobę do reprezentowania jej w Radzie 
udzielając jej pisemnego pełnomocnictwa. Pełnomocnictwo obejmuje również prawo do głosowania. 

6. Uchwały Rady podejmowane są w drodze konsensusu. W przypadku braku konsensusu uchwały 
podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym przy obecności co najmniej połowy 
składu Rady określonego w ust. 7. Wśród głosów „za” musi być głos oddany przez przedstawiciela 
Lidera Porozumienia. 

7. Każdy członek Rady ma jeden głos. 

8. Posiedzenia Rady zwoływane są przez Przewodniczącego Rady lub upoważnioną przez niego 
osobę. Posiedzenia Rady będą protokołowane. 

9. W ramach porozumienia utworzony zostanie zespół operacyjny, w którego skład wejdzie 
minimalnie 2 przedstawicieli z każdej gminy ŻŻOF oraz zespół wykonawczy. 

10. Lider porozumienia Gmina Żary o statusie miejskim utworzy zespół wykonawczy. 

11. Współfinansowanie prac zespołu wykonawczego należy do wszystkich gmin ŻZOF. 

12. Zadaniem zespołu wykonawczego jest przygotowanie dokumentów, monitorowanie, 
sprawozdawczość i raportowanie dla całego ŻŻOF. 

13. Zakłada się, że określenie szczegółowego zakresu projektów w formule ZIT, zasad rozliczeń 
finansowych, wskaźników, wkładów własnych każdej ze stron w projektach będzie każdorazowo ustalane 
przez strony zaangażowane w realizacje projektu na podstawie odrębnych porozumień i umów. 

§ 4. Plan Działań ZIT dla obszaru ŻŻOF 

1. Plan Działań ZIT dla obszaru ŻŻOF jest opracowywany w ramach wcześniejszych porozumień. 

2. Strony porozumienia ponoszą odpowiedzialność za skuteczne i terminowe wdrożenie Planu 
Działań ZIT dla obszaru ŻŻOF zgodnie z niniejszym porozumieniem oraz zobowiązują się współdziałać 
w celu osiągnięcia określonych w nim celów. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem, stosuje się przepisy Kodeksu 
cywilnego oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Id: 99D0A2F8-C42B-4F3C-A4AD-584CB584830F. Podpisany Strona 3



2. Wszelkie uzupełnienia lub zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

3. Porozumienie sporządzono w dziesięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron porozumienia. 

4. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

5. Postanowienia niniejszego porozumienia wchodzą w życie z dniem podpisania. 

Podpisano: 

1. . .......................................................... - Burmistrz Gminy Żary o statusie miejskim 

2. ............................................................ - Skarbnik Gminy Żary o statusie miejskim 

3. ............................................................ - Burmistrz Gminy Żagań o statusie miejskim 

4. ............................................................ - Skarbnik Miasta Żagań 

5. ............................................................ - Wójt Gminy Żary 

6. ............................................................ - Skarbnik Gminy Żary 

7. ............................................................ - Wójt Gminy Żagań 

8. ............................................................ - Skarbnik Gminy Żagań 

9. ............................................................ - Burmistrz Iłowej 

10. .......................................................... - Skarbnik Gminy Iłowa 

Id: 99D0A2F8-C42B-4F3C-A4AD-584CB584830F. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W myśl zapisów projektów Umowy Partnerstwa i rozporządzeń Parlamentu i Rady Unii 
Europejskiej, dotyczących nowego okresu programowania polityki spójności UE, część pomocowych 
środków europejskich w latach 2021 – 2027 przeznaczona jest na realizację Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych (ZIT), tj. pakietu przedsięwzięć, przygotowanych i wdrażanych przez 
partnerstwa samorządów, tworzących tak zwane Miejskie Obszary Funkcjonalne (MOF). Zgodnie ze 
Strategią Rozwoju Województwa Lubuskiego Miejski Obszar Funkcjonalny tworzą: Gmina Żary 
o statusie miejskim, Gmina Żagań o statusie miejskim, Gmina Żary, Gmina Żagań i Gmina Iłowa. 
Warunkiem umożliwiającym realizację Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Żarsko - 
Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym jest zawarcie przez samorządy wchodzące w jego skład 
zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa. Zawarcie porozumienia międzygminnego jest jedną z 
dopuszczalnych form określających zasady współpracy przy przygotowaniu i realizacji pakietu 
projektów.  

Zatem niezbędne jest wyrażenie zgody przez Radę Miejską w Iłowej na przystąpienie do 
współpracy i podpisanie stosownego porozumienia. Jedną z kluczowych korzyści zawarcia 
porozumienia jest strategiczne, zintegrowane i funkcjonalne podejście do rozwiązywania problemów 
i barier rozwojowych na obszarze funkcjonalnym gmin tworzących ŻŻOF. Formuła Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych umożliwi realizację przedsięwzięć wpisanych do Planu Działań, które będą 
współfinansowane ze specjalnie wydzielonej na ten cel puli środków UE. 

Id: 99D0A2F8-C42B-4F3C-A4AD-584CB584830F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Tiret 6 (6)


	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 13

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 10


	Uzasadnienie

		2021-10-27T22:00:00+0000
	Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




